
1 
 

Członkowie  RDPP 7 kadencji 

1. 

Tadeusz Albiński - Wiceprezes Zarządu Fundacji Instytut Rzeczypospolitej im. Pawła 

Włodkowica. Autor kilkudziesięciu ekspertyz i opinii prawnych, sporządzanych w ramach jego 

pracy w Biurze Analiz Sejmowych na potrzeby European Centre for Parliamentary Research 

and Documentation (ECPRD). Aktualnie asystent w dziale podatkowym jednej z najbardziej 

prestiżowych, warszawskich kancelarii prawnych. Uczestnik zjazdów Kolegium Służby 

Publicznej. Współorganizator i absolwent I edycji Belwederskiej Szkoły Letniej - "Prawo dla 

dobra wspólnego", gdzie miał okazję koordynować i prowadzić debaty oraz wykłady. 

Współorganizator I edycji Kolegium Rzeczypospolitej. Interesuje się prawem 

międzynarodowym, historią doktryn polityczno-prawnych oraz geopolityką. Jego historia 

zawodowa obejmuje także pracę w międzynarodowej firmie consultingowej. 

2. 

Michał Budny  

Od listopada 2020 roku jest Prezesem Fundacji Instytut Inicjatyw Lokalnych Im. Prof. 

Waleriana Pańki, od marca 2021 roku członkiem zarządu Fundacji Nowe Zagłębie, od lutego 

2021 roku  II wiceprezesem Stowarzyszenia Koliber. 

W październiku 2019 roku został wybrany ze strony pozarządowej w skład pierwszej kadencji 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. Podczas kadencji koordynował prace Zespołu Aktywizacji 

Młodzieży, Specjalnego Zespołu ds. Stypendium Prezesa Rady Ministrów, brał udział w pracach 

Zespołu ds. Zdrowia Psychicznego. Brał również czynny udział w konsultacjach nad Strategii 

RP na Rzecz Młodego Pokolenia. W 2020 i 2019 był współorganizatorem kongresu Wspólnie 

dla Przyszłości. Jest jednym z koordynatorów niedawno zakończonego projektu PL Dla 

Młodych. Stale współpracuje z Fundacją Służba Niepodległej, Fundacją Inicjatyw 

Młodzieżowych, Klastrem Innowacji Społecznych. W przeszłości współpracował z Klubem 

Jagiellońskim, gdzie koordynowałem projekt Akademii Nowoczesnego Patriotyzmu na Śląsku. 

Ukończył studia na Uniwersytecie Śląskim aktualnie studiuje na Uniwersytecie Warszawskim. 

3. 

Patryk Czech jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego, 

na kierunku prawo (praca magisterska: Podstawy prawne polityki migracyjnej UE, pod 

kierunkiem dr hab., prof. UR E. Dyni) oraz absolwentem Edukacji artystycznej w zakresie sztuki 

muzycznej Wydziału Muzyki, tego samego uniwersytetu (praca licencjacka: Kultura muzyczna 

w powiecie gorlickim w latach 2005-2015 na przykładzie wybranych zdarzeń, pod kierunkiem 

dr hab. prof. UR T. Bratkowskiego). 

Patryk Czech jest Przewodniczącym Prezydium Krajowej Rady Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży oraz pracownikiem „FUNDACJI DLA MŁODZIEŻY”. Na co dzień koordynuje pracą 34 

diecezjalnych Stowarzyszeń KSM w Polsce. Ponadto jest koordynatorem projektu Młodzi 4.0 - 

Inkubator Organizacji Młodzieżowych dotowanego ze środków Narodowego Instytutu 

Wolności. Ponadto Pan Przewodniczący koordynuje ogólnopolską akcją „Polak z sercem!”. Jest 
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to ogólnopolska akcja charytatywna mająca na celu pomoc Polakom mieszkającym na Ukrainie 

i Białorusi. W poprzedniej edycji akcji wzięło udział 16 diecezji, ponad 500 wolontariuszy oraz 

zebrano 12 ton żywności i 20 tysięcy złotych. Obecna 3. Edycja akcji pomogła zgromadzić ok. 

100 tys. złotych, które zostały przekazane na pomoc polskim rodzinom na Kresach. Dodatkowo 

w 2018 r. Pan Patryk był koordynatorem projektu „Tożsamość Jutra”, który dotowany był ze 

środków Ministerstwa Obrony Narodowej oraz projektu „Środowisko Młodzieży” dotowanego 

z NFOŚiGW. Projekt dotyczył kwestii ochrony środowiska, zrównoważonego rozwoju oraz 

kwestii ekologii integralnej. Projekt swoim zasięgiem objął ok. 100 tysięcy młodych 

beneficjentów. Ponadto Pan Przewodniczący współpracował z przedstawicielami Sejmu i Rady 

Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej organizując m.in. akcję ogólnopolską 

„Przerwany Marsz”. Obecnie pełni mandat członka Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. 

W latach poprzednich Pan Patryk Czech pełnił funkcję Zastępcy Prezesa Zarządu KSM Diecezji 

Rzeszowskiej (2015-2017) oraz Członka Delegata Zarządu KSM Diecezji Rzeszowskiej (2017-

2019). W tym czasie brał udział w organizowaniu pracy i rozwoju młodych ludzi 

funkcjonujących w ponad 80 oddziałach parafialnych i kołach szkolnych i akademickich. 

Organizował szereg szkoleń pomagając młodym ludziom stawać się liderami lokalnych 

środowisk. Przedsięwzięciem na skalę europejską była w tamtym czasie organizacji koncertu 

Jednego Serca Jednego ducha dotowanego m.in. ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Dodatkowo pozyskiwanie rozliczanie dotacji m.in. z ROPS, Kuratorium Oświaty 

w Rzeszowie, Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, zarządzanie projektami lokalnymi i 

ogólnopolskimi, organizacja i prowadzenie szkoleń oraz obozów dla młodzieży, współpraca z 

administracją publiczną, mediami, ośrodkami kultury, firmami i organizacjami 

pozarządowymi, administracja stron internetowych, przygotowywanie materiałów 

informacyjnych i promocyjnych. 

W latach 2013-2015 - pełnił funkcję Prezesa Koła Akademickiego KSM na Uniwersytecie 

Rzeszowskim, animując życie studentów miasta Rzeszowa oraz odpowiadając na ich potrzeby. 

W latach 2014 - 2016 - członek Młodzieżowej Rady Rynku Pracy Województwa 

Podkarpackiego, w tym: opiniowanie Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - 

szansą dla młodych w Województwie Podkarpackim. 

Okres studencki oraz działalności w Zarządzie diecezjalnym to praca odbywająca się w 

przestrzeni zarządzania wolontariatem oraz pracy jako wolontariusz. Zagadnienia normowane 

przez Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie są przez Pana 

Przewodniczącego bardzo dobrze znane. W zakresie współpracy Katolickie Stowarzyszenie 

Młodzieży prowadzi projekty z innymi organizacjami pozarządowymi tj. Caritas, Instytut M jak 

Młodzież, „FUNDACJA DLA MŁODZIEŻY”, Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie, 

Fundacja Dzieła Nowego Tysiąclecia czy z Stowarzyszeniami Diecezjalnymi Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży, które są odrębnymi podmiotami w obiegu prawnym. 

Patryk Czech, od 13 lat działając w ramach Stowarzyszenia w bardzo dobry sposób zna 

potrzeby młodych Polaków, którzy w duchu zawołania: przez cnotę, naukę i pracę służyć Bogu 

i Ojczyźnie gotów! Chcą kształtować społeczeństwo w duchu polskiej tradycji, kultury i 

katolickich wartości. Znając potrzeby młodych ludzi, przestrzenie w jakich działają, trudności z 



3 
 

którymi się mierzą w sposób kompetentny będzie mógł wyrażać opinie na temat stosowania 

przepisów ustawy o działalności w zakresie pożytku publicznego i wolontariacie dotyczącym 

młodego pokolenia oraz projektów aktów prawnych w powyżej określonym obszarze. 

Jest moderatorem ogólnopolskich sesji Zarządów Diecezjalnych i zebrań Krajowej Rady, które 

są forum wymiany myśli, dialogu czy inicjowania działań przez młodych Polaków z całej 

Ojczyzny. Takie wydarzenia odbywają się trzy razy do roku na terenie całego kraju 

4. 

Weronika Czyżewska-Waglowska - Wiceprezeska i Dyrektorka Ogólnopolskiej Federacji 

Organizacji Pozarządowych, animatorka kultury i działaczka społeczna związana z sektorem 

pozarządowym od kilkunastu lat. W OFOP reprezentuje Stowarzyszenie Dialog Społeczny. 

Organizatorka Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych odbywającego się cyklicznie 

od 1996 roku - największego w Polsce spotkania osób zaangażowanych w działalność 

obywatelską. Członkini Rady Programowej Centrum Archiwistyki Społecznej. Sygnatariuszka i 

inicjatorka Obywatelskiego Paktu na rzecz mediów publicznych. Działaczka w ruchu 

społecznym Obywatele Kultury. 

Ekspertka w zespole ekspertów pn. "Budowa instytucji dialogu obywatelskiego", powołanym 

w kwietniu 2016 roku przez Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego i 

Równego Traktowania. Członkini pierwszej kadencji Rady Narodowego Instytutu Wolności - 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, a także członkini Komitetu Społecznego ds. 

Paktu dla Kultury przy MKiDN oraz zespołów eksperckich zainicjowanych przez ruch społeczny 

Obywatele Kultury ds. m.in. Programów „Aktywność Obywatelska", „Domy Kultury + 

Inicjatywy Lokalne’’ oraz członkini I Komisji ds. Kampanii Społecznych przy TVP S.A. z ramienia 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

5. 

Wojciech Dec - mgr inż. Absolwent Politechniki Warszawskiej, ukończone studia 

podyplomowe m.in.: „Standardy działania III sektora” Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i 

Administracji w Lublinie, „Zarządzanie projektami EFS” Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w 

Lublinie, „Ekonomia Społeczna" Małopolska Szkoła Administracji Publicznej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. Od blisko 16 lat związany z sektorem pozarządowym. Od 2011 r. 

Prezes Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych.  Posiada 

wieloletnie doświadczenie w zakresie działalności w ciałach dialogu obywatelskiego (m.in. 

członek Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji, Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Woj. Lubelskiego, Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin). Obecnie 

jest członkiem m.in. Komisji ds. Kampanii Społecznych w Telewizji Polskiej S.A. i Komitetu 

Sterująco- Monitorującego Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO) przy 

Narodowym Instytucie Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Ponadto 

został rekomendowany przez Radę Działalności Pożytku Publicznego do Komitetu Sterująco-

Monitorującego Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Poza 

tym jest ekspertem NIW oceniającym projekty w konkursach PROO, FIO i NOWEFIO. 



4 
 

Wcześniej był członkiem Podkomitetu Monitorującego PO Kapitał Ludzki Woj. Lubelskiego na 

lata 2007- 2013 oraz dziennikarzem obywatelskim prowadzącym program „Głos III Sektora” w 

telewizji internetowej „NiezaleznyLublin.pl”. W latach 2014-2015 był przewodniczącym 

Regionalnego Panelu Ekspertów (woj. lubelskie) i członkiem Krajowego Panelu Ekspertów 

opracowującego „Strategiczną Mapę Drogową Rozwoju Sektora Obywatelskiego w Polsce” w 

ramach projektu „Ogólnopolska Debata III Sektor dla Polski”. 

Posiada 16-letnie doświadczenie w tworzeniu i realizacji projektów europejskich m.in.: 

- Animator lokalny w projekcie „Proaktywni 60+ do CELU” Programu Rządowego Na 

Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 - Edycja 2019, 

- Specjalista ds. wdrażania portalu www.JawnaGmina.pl w projekcie „Zwiększenie 

dostępu Organizacji Strażniczych do danych dostępnych online dotyczących wdrażania prawa 

na poziomie krajowym” 2.16 POWER, 

- Koordynator projektu „Lubelskie Gwarancje na START - monitoring jednostek 

administracji publicznej w województwie lubelskim pod kątem dostosowania do postanowień 

Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych” 2.6 POWER, 

- Specjalista ds. monitoringu, informacji i promocji w projekcie „Sieciowanie na rzecz 

poprawy sytuacji osób ze schorzeniami psychicznymi w województwie lubelskim” 

dofinansowany ze środków Aktion Mensch e.V, 

- Koordynator projektu w projekcie „Młodzi na START - nowe perspektywy pracy na 

terenie trójkąta turystycznego: Kazimierz Dolny - Nałęczów - Puławy” Poddziałanie 1.2.2 PO 

WER. 

- Sekretarz Regionalnego Panelu Ekspertów w projekcie pt. „Lubelskie OPP na START -

wzmocnienie mechanizmów dostępu organizacji pożytku publicznego do mediów 

publicznych” dofinansowanego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w 

ramach Komponentu Działań Systemowych w Priorytecie 4. Silne organizacje pozarządowe. 

- Koordynator projektu „Lubelska Busola-wyznaczanie kierunku rozwoju systemu 

konsultacji społecznych Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi” Poddz. 5.4.2 PO KL, w 

Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych, 

- Animator lokalny i doradca udzielający porad obywatelskich w projekcie „Lubelskie 

Forum - Aktywni Obywatele” współfinansowanym przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego 

programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej, w Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych. 

- Ekspert ds. e-usług publicznych w projekcie „Centra informacji publicznej w obwodzie 

Lwowskim” współfinansowanym ze środków programu Wsparcie Demokracji 2013 Fundacji 

Solidarności Międzynarodowej w ramach z programu polskiej współpracy rozwojowej 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w 2013 r., w Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych. 
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- Koordynator projektu „Inkubator bez ścian - wsparcie podmiotów ekonomii 

społecznej”, Poddz. 7.2.2 PO KL, w Lubelskim Ośrodku Samopomocy. 

- Koordynator projektu „LOES - Lubelski Ośrodek Ekonomii Społecznej. II edycja”, Poddz. 

7.2.2 PO KL, w Lubelskim Ośrodku Samopomocy. 

- Koordynator projektu „Trzeci sektor na Lubelszczyźnie - silnym i wiarygodnym 

partnerem społecznym”, FOP w ramach Norweskich Mechanizmów Finansowych, w Lubelskim 

Ośrodku Samopomocy. 

Autor wielu artykułów i raportów na tematy związane z sektorem pozarządowym i ekonomią 

społeczną m.in.: 

- „Chcemy być słyszani? Potrzebujemy federacji!” w www.publicystyka.ngo.pl, 

- „Lubelskie OPP na START - kampanie społeczne „1% dla OPP” w mediach publicznych” 

w www.publicystyka.ngo.pl, 

- „W stronę klastra społecznego - od Lubelskiego Partnerstwa na Rzecz Rozwoju 

Ekonomii społecznej do Lubelskiego Klastra Przedsiębiorczości Społecznej” 2012 r. Publikacja 

powstała w ramach projektu „Szkoła Animatorów Ekonomii Społecznej” zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie Równych Szans „Bona Fides”. 

- „Alternatywny model rozwoju współpracy kooperacyjnej spółdzielni w Polsce na 

przykładzie hiszpańskiej Korporacji Spółdzielczej Mondragon” 2012 r. Praca dyplomowa w 

Małopolskiej Szkole Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

- „Hiszpański model Korporacji Spółdzielczej Mondragon - inspiracją dla rozwoju 

polskiego sektora ekonomii społecznej?” 2011 r. Lubelski Ośrodek Samopomocy. Publikacja 

„Czasopismo Samopomocy Społecznej LOS”. 2011 r. 

- „Lubelskie Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Ekonomii Społecznej - w stronę Lubelskiego 

Klastra Ekonomii Społecznej”. 2011 r. Publikacja powstała w ramach projektu „Centrum 

Wspierania Ekonomii Społecznej w Gminie Wólka” zrealizowanego przez Fundację Hipokrates.  

 Atlas Dobrych Praktyk Ekonomii Społecznej 2010 w woj. lubelskim”. 2010. Lubelski Ośrodek 

Ekonomii Społecznej. Publikacja „Czasopismo Samopomocy Społecznej LOS” 2010. 

 

6. 

Alicja Gawinek jest związana z sektorem pozarządowym od ponad 15 lat. Aktywnie 

uczestniczy w tworzeniu pola do współpracy pomiędzy NGO i JST. W roku 2010 kiedy weszła 

nowelizacja UoDPPioW, która dała możliwość tworzenia RDPP na poziomie wojewódzkim jako 

przedstawiciel OCWIP była mocno zaangażowana w proces inicjowania powołania rady w 

województwie opolskim. Posiada dużą wiedze na temat III sektora, współautorka publikacji z 

serii 3W (Warto Wiedzieć Więcej) na temat RDPP oraz współautorka Standardów 

powoływania i funkcjonowania RDPP. Przy realizacji projektów w latach 2013- 2015 w całej 

Polsce dotyczących wspierania RDPP aktywnie współpracowała z wieloma radami z całego 
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kraju na różnych szczeblach. Prowadziła również procesy samooceny 4 rad pożytku, 

publicznego. Praca z wieloma radami dała jej duże doświadczenie związane z powoływaniem, 

funkcjonowaniem ciał doradczych. Dzięki temu wspierała też procesy powstawania gminnych 

i powiatowych rdpp w województwie opolskim m.in. w Grodkowie, Nysie, Prudniku. Od 

początku była związana z powstawaniem Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 

Publicznego, pracowała przy jego tworzeniu. Obecnie członkini Prezydium Konwentu WRDPP. 

Współorganizuje od 2015 obchody Ogólnopolskiego Święta Rad Działalności Pożytku 

Publicznego, które jest wpisane do kalendarza www.ngo.pl - 27 listopada 

Alicja Gawinek ma doświadczenia w pracy w różnych organizacjach zarówno poprzez pełnienie 

tam funkcji w Zarządzie jak i bycia członkiem i pracy na rzecz wielu organizacji m.in.: była 

współzałożycielka i wieloletnią wiceprezeską Stowarzyszenia Opolskie Lamy (opolskie), które 

organizuję nawiekszy Festiwal Filmowy na Opolszczyźnie „Opolskie Lamy" współzałożycielka i 

wiceprezeska Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego GRANICA (dolnośląskie). 

Współpracowała z Bardzo Młodą Kulturą w województwie opolskim m.in. poprzez pomoc w 

przygotowaniu dokumentów do regrantingu oraz ocenę wniosków. 

Ekspert FIO, PROO. 

Od wielu lat aktywna wolontariuszka w organizacjach społecznych i kulturalnych, 

współpracuje z Centrum Seniora w Opolu. Zajmuje się również promowaniem wolontariatu i 

rozwojem wolontariatu w województwie m.in. poprzez prowadzenie szkoleń, doradztwo, 

animację, włączanie liderów instytucji i organizacji do wspólnych inicjatyw na rzecz 

wolontariatu. 

Szkolenia/ kursy m.in.: „Doradztwo biznesowe dla podmiotów ekonomii Społecznej" certyfikat 

nr FFW_064/2013, Szkoła Reprezentacji NGO w ciałach dialogu obywatelskiego realizowana 

przez OFOP, Szkoła liderów PAFW, Szkoła Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP 

(Certyfikat I stopnia). 

W latach poprzednich: Członkini Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia i Członkini Rady Organizacji 

Pozarządowych przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Prowadzenie procesu standaryzacji 6 Inkubatorów w województwie śląskim i świętokrzyskim 

w ramach projektu „Trasa 78 ze śląskiego w świętokrzyskie" / prowadzenie superwizji pracy 

animatorów, coachów i doradców, opracowanie standardu funkcjonowania Inkubatorów 

Konsultant w projekcie „Samoewaluacja kluczem do sukcesu" prowadzenie procesu 

autoewaluacji z NGO przy pomocy narzędzia samooceny. 

Od wielu lat prowadzi też działania wzmacniające wolontariat w województwie. 

Sekretarz Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III Kadencji. 

Wiceprzewodnicząca (obecnie) Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego IV Kadencji 

Członkini krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji - Przewodncząca zespołu 

ds. sprawozdawczości. 
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Alicja Gawinek pracuje na co dzień z wieloma JST i NGO. W ramach tej współpracy zajmuje się 

m.in. doradztwem czy szkoleniami. Jako doradca Gminy Kędzierzyn Koźle wspierała Gminę w 

testowaniu i wdrażaniu mechanizmu regrantingu - forma współpracy NGO-JST. Doradztwo 

odbywało się w ramach projektu Model Kontraktowania Usług Społecznych. Prowadziła 

proces samooceny w 5 RDPP. Praca z wieloma radami na różnych poziomach data jej 

doświadczenie związane z funkcjonowanie rdpp, pokazała na jakie trudności natrafiają RDPP 

w swoim codziennym funkcjonowaniu. 

Swoje doświadczenie zdobywa poprzez codzienną prace w organizacji pozarządowej 

współpracują z innymi NGO i wieloma przedstawicielami samorządu. 

Kontakt z organizacjami pozarządowymi, społecznikami czy przedstawicielami JST w ramach 

prowadzonego doradztwa, szkoleń czy wsparcia indywidualne daje jej aktualną i ciągła wiedze 

na temat potrzeb środowiska III sektora. 

Praca w ciałach dialogu, czy innych zespołach w tym. Zespół ds. reformy zadań publicznych 

pozwala na przekazywanie zdobywanego doświadczenia i przekazywanie głosu „ngo i jst" 

przekładając go na wdrażane zmiany dokumentów, stanowienie prawa. 

7. 

Jakub Horbacz 

Społecznik zaangażowany w życie swojej lokalnej wspólnoty już od czasów szkolnych. Był 

aktywny jako przewodniczący szkoły, wieloletni harcerz, przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta, następnie wybrany radnym Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Zaangażowany w działalność publiczną jako dziennikarz Akademickiego Radia Luz redakcji 

kultury, społeczny współpracownik w Biurze Senatorskim, wolontariusz Akademii Przyszłości, 

a obecnie autor i prowadzący błoga Fundacji Sapere Aude, koordynator ds. wolontariatu na 

Festiwalu Kultury Żydowskiej SIMCHA, koordynator Szkoły Letniej Instytutu Tertio Millennio 

Summer Seminar on the Free Society. Finalista Ogólnopolskiej Olimpiady Literatury i Języka 

Polskiego, uczestnik finału konkursu na międzynarodowy program stypendialny Camp Rising 

Sun w USA, absolwent studiów creative writing - dziennikarstwa i komunikacji społecznej na 

Uniwersytecie Wrocławskim. Studiował także na Uniwersytecie Rzymskim „Tor Vergata”. 

Autor m.in. wystawy „Poszukiwanie słów w materii”, a także tekstów poetyckich, artykułów 

publicystycznych. Na co dzień zawodowo związany z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim we 

Wrocławiu (organizacja protokolarna Wojewody, kontakt z jednostkami samorządu 

terytorialnego, oraz instytucjami życia społecznego, gospodarczego, związkowego i 

kulturalnego). 

8. 

Wojciech Jachimowicz od 1997 roku czynnie i aktywnie działa w organizacjach pozarządowych 

zajmujących się szeroko rozumianą charytatywną działalnością, skierowaną do dorosłych, 

dzieci i młodzieży na terenie Polski. Ze stowarzyszeniami, w których aktywnie działa, 

organizował społecznie warsztaty, spotkania, wystawy, plenery i konferencje. Szczególnym 

podkreślenia jest fakt czynnego uczestnictwa w Forum Organizacji Pozarządowych w Poznaniu 

czy w Kongresach Regionalnych Towarzystw Kultury we Wrocławiu, w Radomiu, Kielcach, 
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Gorzowie Wlkp. Od 1997 roku był przez dwie kadencje członkiem Rady Krajowej Regionalnych 

Towarzystw Kultury. Szeroką działalność rozwinął w zakresie upowszechniania kultury wśród 

młodzieży z małych miast; w tej dziedzinie był stypendystą Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w roku 2011. 

Utworzył i udostępnia zwiedzającym Muzeum Instrumentów Muzycznych (od 1998 roku) w 

zabytkowym Dworze we wsi Szyba pow. nowosolski. 

Od 2000 roku organizuje plenery malarskie połączone z warsztatami dla młodych odbiorców 

wywodzących się z małych miast i wsi. W tych zdarzeniach wzięło udział ponad dziewięćset 

osób m.in. ze szkół z terenu województwa lubuskiego, z którymi współpracuje - szczególnie ze 

wsi Długie, Siecieborzyce, Wiechlice, Otyń, ze Szprotawy, Nowego Miasteczka, Nowej Soli, 

Zielonej Góry. 

Od czternastu lat społecznie prowadzi czasopismo społeczno-kulturalne Merkuriusz 

Regionalny (kwartalnik), którego redakcją kieruje i finansuje od momentu powstania. Założył 

społeczne wydawnictwo Ryzalit, wydaje e-booki o różnorodnej tematyce. Współpracuje z 

licznymi stowarzyszeniami na terenie województwa lubuskiego i terenie Polski, co jest 

uwidocznione w załączonych oświadczeniach popierających kandydaturę Wojciecha 

Jachimowicza do Rady. 

Odznaczony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: "Zasłużony dla Kultury 

Polskiej", "Złota Odznaka za Opiekę nad Zabytkami", Odznaka "Za Zasługi w Rozwoju 

Województwa Zielonogórskiego" 

Czynny uczestnik prac legislacyjnych i redakcyjnych przy Ustawie o Narodowym Instytucie 

Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Ekspert w zespole do spraw 

reformy systemu horyzontalnego finansowania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w 

KPRM. Członek zespołu opracowującego projekt Ustawy o Radzie Dialogu Obywatelskiego. 

9. 

Natalia Janikowska 

Od ponad trzech lat sprawuje funkcje przewodniczącej Zarządu Stowarzyszenia Projekt 

Poznań. Przez ten czas zrealizowała szereg dużych projektów, które na stałe wpisały się w 

działalność pozarządową miasta. Jako przewodnicząca Stowarzyszenia koordynuje wszystkie 

realizowane projekty, począwszy od pomysłu do wykonania. Doświadczenie zarządzania i 

pracy w grupie zdobyła poprzez wieloletnią działalność w harcerstwie i prowadzenie drużyny. 

Dzięki platformie jaką jest „Cyryl Club” miała okazję współpracować z wieloma organizacjami 

z obszaru poznańskiego i poznała wszelkie aspekty pracy w działalności pozarządowej. 

Projekty, które stara się realizować obejmują nie tylko miasto Poznań ale również 

województwo Wielkopolskie, co pozwala na realizację wydarzeń o szerszym zasięgu. W pracy 

zawodowej również zajmuje się działalnością społeczną, weryfikuje otrzymane wnioski o 

darowizny i koordynuje proces rozliczania umów. 
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10. 

Edgar Kobos obecni pełni funkcję wiceprezesa zarządu Fundacji Polski Instytut Liderów, jest 

również prezesem zarządu Fundacji Służba Niepodległej oraz członkiem zarządu Konfederacji 

Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej, która zrzesza prawie 100 organizacji 

pozarządowych z obszaru całego państwa. Ponadto, posiada liczne doświadczenia współpracy 

z wieloma innymi organizacjami pozarządowymi działającymi zarówno w skali lokalnej i 

regionalnej, jak również krajowej i międzynarodowej. Jest członkiem Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem przy Przewodniczącym Komitetu Pożytku Publicznego I kadencji, był również 

członkiem kilku innych organów doradczych przy administracji rządowej (Rada Dzieci i 

Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej) oraz administracji samorządowej (Młodzieżowy 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego). Jest absolwentem zarządzania na Akademii Leona 

Koźmińskiego w Warszawie, a w dotychczasowej pracy naukowej badał funkcjonowanie 

organizacji pozarządowych. Jest autorem artykułu naukowego pod nazwą ,,Analiza czynników 

rozwoju organizacji pozarządowych ze szczególnym uwzględnieniem funduszy publicznych i 

procesu integracji europejskiej” opublikowanego w wydawnictwie University of Maribor Press 

na Słowenii oraz artykułu pod nazwą „Analiza dostępności finansowania jednostek III sektora 

z funduszy publicznych”, będącego obecnie w procesie publikacji w wydawnictwie krajowym. 

Jako aktywny działacz sektora pozarządowego skutecznie pozyskiwał i prawidłowo rozliczał 

przyznawane dofinansowania ze środków publicznych, które były realizowane zarówno na 

terenie Polski jak i poza jej granicami.  Po raz pierwszy w historii dwukrotnie pełnił funkcję 

Młodzieżowego Delegata Rzeczypospolitej Polskiej do Organizacji Narodów Zjednoczonych. W 

ramach wypełniania tego mandatu poznał specyfikę funkcjonowania organizacji 

pozarządowych (w szczególności tych młodzieżowych) w państwach członkowskich ONZ na 

całym świecie, a także efektywnie reprezentował interesy polskiej młodzieży na forum 

międzynarodowym i utrzymywał stały kontakt ze środowiskami młodzieżowymi w całej Polsce.  

11. 

Pan Jakub Kosowski jest radcą prawnym i doktorem nauk prawnych. Jest adiunktem na 

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Specjalizuje 

się w prawie sportowym, administracyjnym, karnym oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

Jest autorem kilkudziesięciu publikacji naukowych oraz wielokrotnie brał udział w 

ogólnopolskich oraz międzynarodowych konferencjach naukowych. Jest autorem pierwszej i 

jedynej obecnie na rynku monografii szczegółowo odnoszącej się do relacji na linii jednostki 

samorządu terytorialnego - organizacje pozarządowe (Współpraca jednostek samorządu 

terytorialnego z organizacjami pozarządowymi, Warszawa 2012, Wydawnictwo Wolters 

Kluwer Polska, ss. 222). Jest cenionym wykładowcą, docenianym przez studentów za jakość 

prowadzonych zajęć i zwracanie uwagi na praktyczne aspekty poszczególnych zagadnień 

prawnych. W uznaniu działalności oświatowej, w 2018 r., został odznaczony Medalem Komisji 

Edukacji Narodowej. 

Drugim istotnym aspektem działalności Kandydata jest działalność społeczna. Przez wiele lat 

pełnił funkcje w organach Akademickiego Związku Sportowego, będąc w obecnej kadencji 

wiceprezesem Zarządu Głównego AZS. Podczas studiów pełnił funkcje w samorządzie 

studentów (Przewodniczący Parlamentu Studentów UMCS) i samorządzie doktorantów 



10 
 

(Przewodniczący Rady Uczelnianej Samorządu Doktorantów UMCS), aktywnie dbając o 

interesy studentów i doktorantów. Na co dzień współpracuje pro bono z wieloma 

organizacjami sportowymi doradzając w sferze organizacyjno-prawnej. Z uwagi na kwalifikacje 

i doświadczenie, polskie związki sportowe powierzyły Panu Jakubowi Kosowskiemu funkcje 

organów dyscyplinarnych (Polski Związek Koszykówki, Polska Liga Koszykówki S.A., Polski 

Związek Hokeja na Lodzie). W kadencji 2008-2012 był także audytorem Europejskiej Federacji 

Sportu Studenckiego (EUSA). 

Działalność społeczna odnosiła się nie tylko do sportu. Pan Jakub Kosowski był także m.in. 

wolontariuszem w ramach AGAPE - Katolickiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom 

Potrzebującym w Lublinie oraz wolontariuszem w Stowarzyszeniu   

Wspierania Aktywności Bona Fides - w obu przypadkach nieodpłatnie udzielając porad 

prawnych osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

Pan Jakub Kosowski doskonale zna także specyfikę funkcjonowania rad działalności pożytku 

publicznego. Od utworzenia jest członkiem Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta 

Lublin, w kadencji 2014-2016 będąc jej Przewodniczącym. Prowadził także szkolenia dla 

urzędników realizujących działania z zakresu pożytku publicznego w gminach z woj, 

lubelskiego. 

 

12. 

Marta Kowalczyk - studiowała prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz Uniwersytecie Masaryka w Brnie, a także w ramach programu Centrum 

Prawa Amerykańskiego Uniwersytetu Emory University - School of Law i Georgia State 

University - College of Law oraz Uniwersytetu Warszawskiego. Wolontariusz w ramach Szczytu 

Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 r., a także 

asystent przy lnstensive Programme (IP) of the Network on Humanitarian Action UW w 2017 

r. Pracowała m.in. w biurze poselsko - senatorskim, kancelariach prawnych oraz 

Wydawnictwie lus Vitae. Od 2018 r. analityk prawny w Fundacji Instytut na rzecz Kultury 

Prawnej Ordo luris, współpracuje również z Fundacją Rodzice Szkole, zrzeszającą rady 

rodziców działające w szkołach w Polsce. 

Doświadczenie w funkcjonowaniu organizacji społecznych związane przede wszystkim z 

działalnością studencką, w latach 2014 - 2019 członek Niezależnego Zrzeszenia Studentów 

Organizacji Uczelnianej Uniwersytetu Warszawskiego, współzałożycielka pierwszego na WPiA 

UW anglojęzycznego koła naukowego The Rafał Lemkin International Law Society, w 2015 r. 

związana z Forum Młodych Dyplomatów. W latach 2019-2021 członek zarządu stowarzyszenia 

Kiszona Kapusta. 

13. 

Tomasz Kujaczyński jest wieloletnim instruktorem Związku Harcerstwa Polskiego, członkiem 

Głównej Kwatery i Komendantem Chorągwi Wielkopolskiej ZHP. Zasiada w Wielkopolskiej 

Radzie Działalności Pożytku Publicznego i Poznańskiej Radzie Działalności Pożytku 
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Publicznego. Posiada szeroką wiedzę, popartą konkretnymi osiągnięciami, w zakresie 

współpracy z organizacjami pożytku publicznego oraz administracją samorządową i rządową 

różnych szczebli. Koordynował pracę różnych organizacji podczas wielu wydarzeń 

patriotycznych czy też promujących kulturę, turystykę czy promocję zdrowia i ochrony 

przyrody. 

Posiada bogatą wiedzę dotyczącą funkcjonowania fundacji i stowarzyszeń w naszym kraju. 

Chętnie dzieli się wiedzą i nie pozostawia nikogo bez pomocy. Potrafi rozwiązywać problemy, 

nie boi się wyzwań, często występuje w roli mediatora pomagając rozwiązywać różnorodne 

konflikty zarówno personalne jak i międzyorganizacyjne. 

Jest osobą otwarta na współpracę i cenioną w środowisku NGO województwa 

wielkopolskiego, a obecnie również na szczeblu krajowym. 

Zawodowo jest adiunktem w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej m. Jana Amosa 

Komeńskiego w Lesznie. Posiada stopień doktora nauk ekonomicznych. 

14. 

Maciej Dawid Kunysz jest jednym z założycieli Stowarzyszenia „EKOSKOP” i od początku jego 

działania pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W Stowarzyszeniu „EKOSKOP”: 

• kieruje i nadzoruje prace Podkarpackiego Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzeszowie, 

gdzie prowadzi działania edukacyjne; 

• prowadzi Międzynarodowe Centrum EKO-wolontariatu, w ramach którego jest 

koordynatorem projektów EVS (do tej pory Stowarzyszenie gościło ponad 50 wolontariuszy); 

• prowadzi punkt interwencyjno-doradczy, który udziela pomocy małym społecznościom 

w przypadkach wystąpienia lub możliwości wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożeniu 

zdrowia (rocznie około 220 takich interwencji), jest także odpowiedzialny za współpracę z 

Urzędem Wojewódzkim, RDOŚ, WIOŚ w Rzeszowie oraz Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego, opiniuje: plany ochrony obszarów przyrodniczych, raporty oddziaływania na 

środowisko oraz inne plany i projekty; 

• prowadzi badania, monitoring oraz inwentaryzacje przyrodnicze, 

• w ramach Zarządu Stowarzyszenia „EKOSKOP” odpowiedzialny jest za procedury 

administracyjno-prawne. 

Maciej Kunysz jest także członkiem: 

■ Rady Działalności Pożytku Publicznego, w której przewodniczy Zespołowi ds. Funduszy. 

■ Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny. 

■ Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 jako przedstawiciel organizacji obywatelskich, w jego 

ramach jest przewodniczącym Grupy Roboczej ds. Energii i Zrównoważonego Rozwoju. 
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■ Grupy Sterującej Ewaluacją RPO WP. 

■ Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego, której od 2019 

r. jest Przewodniczącym. W jej ramach był odpowiedzialny za przygotowanie projektu 

Programu Współpracy oraz prowadzenie procedury opiniowania aktów prawa miejscowego 

jej ramach. Wraz z pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego Panią Anną Twórz pracuje nad 

stworzeniem standardów współpracy pomiędzy JST a NGO. 

Wykształcenie: 

2003 - uzyskanie dyplomu magistra na Wydziale Filozofii, specjalność filozofia przyrody 

nieożywionej, UKSW w Warszawie. 

2008 - uzyskanie dyplomu magistra na Wydziale Biologiczno-Rolniczym, specjalność Biologia 

środowiskowa oraz Biologia eksperymentalna, Uniwersytet Rzeszowski. 

2010 - ukończenie studiów podyplomowych w zakresie Biotechnologia żywności, Uniwersytet 

Rzeszowski. 

2012 - uzyskanie dyplomu doktora nauk biologicznych w zakresie nauki biologiczne, ISiEZ PAN 

Kwalifikacje zawodowe: 

• stypendium doktoranckie Uniwersytet Londyński, Wydział Biologii, 01 - 02. 2011 r, 

• języki obce : język angielski poziom C1, język niemiecki poziom A2 

Doświadczenie: 

• Od 2007 r. Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia „EKOSKOP”, 

• Pracownik Podkarpackiego Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzeszowie, 

• Członek Komitetu Monitorującego Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

• Członek Radary Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji. 

• Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego III oraz 

IV kadencji. 

• Członek Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego i Rady Wydziału Biologiczno- Rolniczego 

2004-2008. 

• Dyrektor Podkarpackiego Centrum Edukacji Ekologicznej, od 2012 r. 

• Od 2014 r. koordynator międzynarodowych projektów wolontariatu europejskiego 

m.in. „Alarm for Subcarpathian Biodiversity", „Wildlife in the town”, „GREENS NEIGHBORS”, 

„GREEN WAY”, „GREEN SIDE”. 

• Edukator projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”, 2014-2016. 

• Koordynator i pomysłodawca dwóch edycji projektu „POGOTOWIE EKOLOGICZNE” 

współorganizowanego z TVP Rzeszów, 2013-2015, 
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• Koordynator międzynarodowych projektów EVS (lata 2010-2015), m.in. 

”EcoVolunteering”, Natura 2000 next door”, „Green Mind”, „Green education”, 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Młodzież w działaniu”. 

• Koordynator Projektu Podkarpackie Centrum Edukacji Ekologicznej realizowanego w 

ramach Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Podkarpackiego. 

• Edukator projektów: „EkoNauci Małych Gmin” 2012-2013, „Ekologiczna Rodzina”, 

2009-2010. 

• Edukator projektu „Dla środowiska działamy razem” (2008-2009) finansowanego ze 

środków rządów Islandii, Lichtensteinu i Norwegii oraz Rzeczpospolitej Polskiej w ramach 

Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 

• Prowadzący zajęcia edukacyjne dla gmin Związku Komunalnego „Wisłok" w ramach 

projektów „Wyprawy w poszukiwaniu Ekolandii” i „Warsztaty Tropicieli Odpadów” (ponad 250 

zajęć) 1998-2012. 

• Prowadzenie warsztatów „O bioróżnorodności”. 

• Współautor przewodnika „Wyprawy w poszukiwaniu Ekolandii” Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Komunalnych Związków Gmin 2006 r. 

• Prowadzący warsztaty edukacyjne w projektach „Kaskada edukacyjna” w ramach 

projektu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Komunalnych Związków Gmin „Europejska 

Akademia Ekologii uczy segregować odpady opakowaniowe” (2006 r.), „STOP dzikim 

wysypiskom” Stowarzyszenia B-4 (2009). 

• Współorganizator podkarpackich Kongresów Liderów Ekologii 2004-2010. 

• W latach 2014-2017 przeprowadziłem około 1200 godzin zajęć w projektach dla około 

30 000 osób. 

• Uczestnik licznych konferencji naukowych krajowych i międzynarodowych. 

• Członek licznych komisji oceniających projekty na poziomie europejskim, krajowym i 

lokalnym. 

• Uczestnik prac legislacyjnych na poziomie centralnych i regionalnym, jako ekspert 

strony społecznej. 

• Autor licznych raportów oddziaływania na środowisko, strategicznych raportów 

odziaływania na środowisko. 

• Autor wielu inwentaryzacji przyrodniczych planów ochrony obszarów przyrodniczo 

cennych. 

• Specjalista w zakresie analiz środowiskowych dotyczących fauny w tym szczególnie 

entomofauny i herpetofauny oraz aspektów zrównoważonego rozwoju. 
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15. 

Paweł Kwaśniak - Absolwent Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych UKSW w Warszawie. 

Pracował m.in. w: Biurze Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Polskiej Agencji Informacyjnej, 

PGE GiEK S.A. Pełnił funkcje doradcy oraz dyrektora generalnego kierującego Gabinetem 

Marszałka Sejmu. W latach 2006- 2010 był radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego w którym 

m.in. zainicjował powstanie stałej Komisji Ochrony Rodziny i Polityki Społecznej. 

Paweł Kwaśniak posiada kilkunastoletnie doświadczenie w działalności w trzecim sektorze, 

dzięki czemu znakomicie zna jego problematykę, a także szanse i wyzwania stojące przed 

organizacjami pozarządowymi. Jako prezes Stowarzyszenia Dar Życia w Skierniewicach 

współorganizuje coroczne Sympozjum Dar Życia, Marsz dla Życia i Rodziny oraz Tydzień Kultury 

Chrześcijańskiej. W latach 2015-2019 był prezesem Fundacji Centrum Życia i Rodziny. 

Koordynator projektu Samorządowej Karty Praw Rodzin a także Marszów dla Życia i Rodziny. 

Od 2021 roku jest prezesem Konfederacji Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej - Związku 

Stowarzyszeń zrzeszającego niemal 100 organizacji pozarządowych. Dzięki jego aktywności w 

KIPR i różnorodności podmiotów zrzeszonych w związku, na bieżąco zna sytuację organizacji 

w Polsce, zarówno tych niewielkich (np. Koła Gospodyń Wiejskich), jak i tych dużych. 

16. 

Arkadiusz Malik  jest absolwentem Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego, specjalistą od 

zarządzania kryzysowego Akademii Obrony Narodowej. W/w studia ukończył uzyskując tytuł 

magistra w 2016 roku. Jest osobą o wszechstronnych zdolnościach, aktywnie angażującym się 

w życie społeczne. Od czasów licealnych współtworzył liczne projekty z zakresu utrwalania 

pamięci historycznej Miasta Stołecznego Warszawy. Między innymi dokumentował 

wspomnienia historyczne na temat Powiśla, opublikowane w cyklu wywiadów pt. „O Powiślu 

trochę więcej..” Współpracował z Towarzystwem Przyjaciół Warszawy i Radiem Warszawa. 

Zna problemy lokalnej społeczności. Od wielu lat jest zaangażowany w działalność 

Ochotniczych Straży Pożarnych, współpracuje z ochotniczą jednostką strażacką w Warszawie 

- Wesołej. Jest także ratownikiem medycznym. Prowadził liczne szkolenia z zakresu pierwszej 

pomocy oraz bezpieczeństwa, brał udział w zabezpieczaniu medycznym imprez masowych. Na 

co dzień pracuje w Wydawnictwie Sióstr Loretanek (od 2015 roku do chwili obecnej), 

wspierając promocję i realizację dzieł wydawniczych Zgromadzenia oraz współpracuje z 

Fundacją im. błogosławionego Księdza Ignacego Kłopotowskiego w zakresie promocji, 

koordynacji wolontariatu a także działalności medialnej. 

17. 

Marek Masalski jest od 25 lat dyrektorem ELEOS Prawosławnego Ośrodka Miłosierdzia 

Diecezji Białostocko Gdańskiej, organizacji pożytku publicznego, będącej osobą prawną 

Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego. Od ponad dwudziestu lat jest też 

członkiem Komisji Diakonijnej Polskiej Rady Ekumenicznej, obecnie jest jej przewodniczącym. 

Był też członkiem Rady Działalności Pożytku Publicznego I i VI Kadencji. Jego ogromne 

doświadczenie i wiedza są wykorzystywane w działalności Polskiej Rady Ekumenicznej 

szczególnie w sferze Diakonijnej. Jest pomysłodawcą i inicjatorem wielu inicjatyw 

skierowanych do Kościołów zrzeszonych w Polskiej Radzie Ekumenicznej. Był organizatorem 
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wielu konferencji, spotkań, szkoleń i konsultacji Diakonijnych skierowanych do organizacji 

społecznych funkcjonujących w Kościołach zrzeszonych w Polskiej Radzie Ekumenicznej. 

Między innymi dzięki jego inicjatywie Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom nabrało 

ekumenicznego charakteru. 

Jesteśmy przekonani, że p. Marek Masalski ma kwalifikacje i doświadczenie przydatne do 

wykonywania zadań członka Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

18. 

Ewelina Nycz 

Ukończone studia podyplomowe Executive Master of Business Administration, studia 

magisterskie na kierunku zarządzanie, licencjackie na kierunku dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna. W tym semestr studiów magisterskich na kierunku zarządzanie zagranicą (Lizbona). 

Działa aktywnie w obszarze rozwoju i promocji produktu regionalnego, tradycyjnego i 

ekologicznego (koordynacja działań klastra rolno-spożywczego, wprowadzanie na rynek 

nowych produktów spożywczych pod marką własną, współzarządzanie sklepem 

internetowym, współtworzenie produktów turystycznych z systemem certyfikacji) w 

organizacji pozarządowej prowadzącej działalność gospodarczą, mającą status małego 

przedsiębiorstwa oraz instytucji otoczenia biznesu (od 2011 r.). Aktywnie promuje polską 

żywność w kraju i na arenie międzynarodowej. Ponadto prowadzi działalność szkoleniową i 

doradczą z zakresu budowania strategii rozwoju dla przedsięwzięć w zakresie rozwoju 

produktu regionalnego, tradycyjnego, ekologicznego, turystycznego, certyfikacji i promocji. 

Redaktor tekstów, artykułów oraz opracowań redakcyjnych. 

WYKSZTAŁCENIE 

2019-obecnie Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, seminarium doktoranckie 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach, 

2017 - 2018 Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie oraz Apsley Business School - London, 

studia podyplomowe Executive Master of Business Administration, EMBA, 

2012-2015 Instytut Teologiczno-Pastoralny im. św. J. Pelczara w Rzeszowie we współpracy z 

Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, seminarium doktoranckie na 

Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych w zakresie socjologii, 

2009- 2011 Politechnika Rzeszowska im. I. Łukasiewicza, kierunek zarządzanie, specjalność 

komunikacja w biznesie, magister, 

2010- 2011 Universidade Lusófona de Humanidades e Tecnologias w Lizbonie, kierunek 

zarządzanie - semestr studiów magisterskich, 

2006-2009 Wyższa Szkoła Zarządzania w Rzeszowie, kierunek dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna, specjalność public relations, licencjat, 



16 
 

2003-2006 II Liceum Ogólnokształcące im. płk. L. Lisa-Kuli w Rzeszowie, profil geograficzno- 

językowy. 

Doświadczenie zawodowe: 

• 10.2018 - obecnie: Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza, nauczyciel 

akademicki, pracownik badawczo-rozwojowy, 

• 11.2011 - obecnie: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro 

Carpathia", Dyrektor ds. rozwoju i promocji produktu. 

Umiejętności: 

• PRINCE2® Foundation Certificate in Project Management, 

• zrównoważone zarządzanie projektami, 

• język angielski - bardzo dobra znajomość języka. 

Dodatkowe funkcje: 

• Członek komisji konkursowych oceniających wnioski na realizację zadań publicznych 

Województwa Podkarpackiego prowadzonej przez Radę Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Podkarpackiego (od 05.2021 r.), 

• Członek Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej (od 03.2021 r.), 

• Ekspert i Niezależny Doradca, Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu (od 08.2020 r.) 

• Ekspert Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego (od 11.2018 r.), 

• Członek Podkarpackiej Rady Innowacyjności (od 05.2018 r.), 

• Członek Rady Zarządzającej Biocert Małopolska Sp. z o.o. (od 12.2017 r.), 

• Członek Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia" (od 

06.2017 r.), 

• Przewodnicząca ekspertów w Parlamentarnym Zespole ds. Polityki Klastrowej w Sejmie 

Rzeczypospolitej Polskiej (02.2017 r. -10.2019 r.), 

• Członek Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego PTTK (od 2015 r.), 

• Członek Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich (od 2015 r.). 

19. 

Jarosław Nyk - absolwent dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie 

Warszawskim oraz Universita Pontificia Salesiana w Rzymie (Włochy). Ma ponad 20-letnie 

doświadczenie w pracy na rynku mediów i public relations oraz w sektorze organizacji 

pozarządowych. W latach 2003-2004 pełnił funkcję rzecznika prasowego największego 

polskiego stowarzyszenia europejskiego ProEuropa. Jest współzałożycielem takich organizacji 

pozarządowych jak Fundacja Watch Health Care oraz Fundacja na rzecz Zdrowego Starzenia. 
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Współtworzył oraz inicjował szereg projektów społecznych na rzecz zdrowia publicznego oraz 

promowania postaw patriotycznych i kultywowania pamięci historycznej w Polsce (m.in. autor 

Barometru WHC, współtwórca międzynarodowego Kongresu Zdrowego Starzenia, 

pomysłodawca projektu społecznego Cyber Security lnitiative oraz współautor i wydawca „CSI 

Stories - podręcznika bezpiecznego korzystania z Internetu”, autor projektu „Koncert 

fortepianowy Ignacego Paderewskiego wraz z pokazem mody lat 20. i 30.”, współproducent 

filmu dokumentalnego "Goliat - zapomniany bohater"). Jest wiceprzewodniczącym 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim. 

20. 

Justyna K. Ochędzan związana jest z Wielkopolską Radą Koordynacyjną Związkiem Organizacji 

Pozarządowych od 2007 roku, najpierw jako wolontariusz, potem pracownik, dyrektor 

zarządzający, a od 2014 jako Prezes. Reprezentuje jeden z największych związków w Polsce, 

zrzeszający ponad 200 organizacji pozarządowych i innych podmiotów społecznych w tym 

fundacji, stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych, klubów sportowych, koła gospodyń wiejskich, 

ochotnicze straże pożarne, izby gospodarcze z całego regionu. 

Dzięki pracy w federacji na co dzień ma kontakt z działaczami społecznymi, wolontariuszami, 

urzędnikami, lokalnymi politykami z całego regonu. 

Idea sieciowania i partnerskiej współpracy jest jej bardzo bliska, dlatego animuje partnerstwa 

i sieci lokalne, regionalne i ogólnopolskie, m.in. w obszarze spraw społecznych, 

niepełnosprawności, edukacji i oświaty, kultury, wolontariatu, współpracy ponadnarodowej - 

stworzyła w Poznaniu Komisję Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 

Komisję Dialogu Obywatelskiego ds. Oświaty, stworzyła Wielkopolską Sieć Centrów 

Wolontariatu (to największa sieć Lokalnych Centrów Wolontariatu w Polsce) oraz 

doprowadziła do zawiązania Wielkopolskiego Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej. Swoimi 

działaniami przyczyniła się również do powołania w Poznaniu centrum organizacji 

pozarządowych i wolontariatu o zasięgu regionalnym i tam pracuje na co dzień, jeśli nie jest w 

terenie. 

W swojej codziennej pracy zajmuje się wsparciem doradczym, szkoleniowym i rzeczniczym 

lokalnych organizacji pozarządowych, osób chcących założyć organizację i samorządów, m.in. 

w zakresie: 

- stanowienia prawa, w tym tworzenia aktów prawa miejscowego, 

-             aspektów formalno-prawnych funkcjonowania organizacji, 

- zarządzania, w tym zarządzania wolontariuszami, 

- pozyskiwania środków, 

- budowania relacji z lokalnym samorządem, 

-            organizowania i udziału w konsultacjach społecznych, 

- zakładania fundacji, stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych, spółek non-profit, 

warsztatów terapii zawodowej, zakładów aktywności zawodowej, centrów integracji 
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społecznej, klubów integracji społecznej, kół gospodyń wiejskich, klubów sportowych i innych 

podmiotów, 

- budowania relacji organizacji pozarządowych z odbiorcami swoich działań i 

otoczeniem, 

- stosowania nowoczesnych metod pracy, w tym w obszarze włączenia społecznego. 

Działa społecznie w takich ciałach konsultacyjno-doradczych i organizacjach, jak: 

- Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia i Spraw Społecznych w Poznaniu; 

- Poznańska Rada Działalności Pożytku Publicznego; 

- członek Gremium Doradczego Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego 

Brandenburgia na Wielkopolską; 

- Krajowy Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej; 

- Krajowa Rada Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji, Przewodnicząca Zespołu 

ds. realizacji zadań publicznych i ekonomii społecznej; 

- Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny; 

- Ogólnopolska Sieć Centrów Wolontariatu, Wspólnota Robocza Związków Organizacji 

Socjalnych, delegat federacji WRK w Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. 

Poza działalnością doradczą, konsultacyjną i rzeczniczą prowadzi projekty badawcze w 

obszarze społeczeństwa obywatelskiego, rozwoju sektora, spraw społecznych m.in. w 

obszarze niepełnosprawności. Prowadziła badania porównawcze sektora ekonomii społecznej 

i organizacji pozarządowych w Polsce i krajach Unii Europejskiej. 

Posiada specjalistyczną wiedzę na temat organizacji pozarządowych w Polsce i za granicą, 

również branżową w obszarze spraw społecznych, rozwoju lokalnego, wolontariatu, kultury, 

włączenia społecznego. 

Dzięki aktywnemu członkostwu w różnych ciałach konsultacyjno-doradczych zna zasady 

tworzenia prawa, dokumentów programowych, posiada wypracowane metody tworzenia 

stanowisk łączących różne strony dialogu oraz potrafi samodzielnie analizować i inicjować 

proces wprowadzania zmian, tworzenia programów ect. 

Jako trener z wieloletnim doświadczeniem potrafi prezentować stanowiska, facylitować 

procesy grupowe i animować współpracę.  

 

21. 

Piotr Palutkiewicz, od kwietnia 2021 r., pełni funckję Wiceprezesa Warsaw Enterprise 

Institute. Jest ekonomistą, absolwentem Grand Valley State University (dyplom MPA w School 

of Public, Nonprofit and Health Administration), Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

(kierunku Gospodarka i Administracja Publiczna) oraz Newcastle Business School. Uczestnik 
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studiów doktoranckich w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym w Szkole Głównej Handlowej w 

Warszawie. Równocześnie pełni funkcje dyrektora ds. Dialogu Społecznego w Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców, wcześniej Z-ca Dyrektora Departamentu Prawa i Legislacji 

ZPP. Współzałożyciel i były Prezes Zarządu Instytutu Gospodarczego i Konsumenckiego 

Instigos. Były pracownik naukowy Szkoły Administracji Publicznej i Non-Profit na Grand Valley 

State University w USA. Ekspert (m.in. instytut Studiów Ekonomiczno-Społecznych przy SGH w 

Warszawie, Centrum Grabskiego, Fundacji Polska Innowacyjna, Ośrodka Analiz Cegielskiego, 

foresightu ekonomicznego Polskiego Instytutu Ekonomicznego) i menadżer w wielu 

organizacjach pozarządowych. Posiada także szerokie doświadczenie biznesowe m.in. w 

bankowości, energetyce i mediach oraz jako konsultant w licznych branżach. Publicysta i 

komentator gospodarczy. 

Pełni także następujące funkcje w ciałach doradczych i eksperckich instytucji publicznych: 

• Sekretarz Prezydium Rady Dialogu Społecznego 

• Członek Zespołów Problemowych ds.: Budżetu Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych, 

Rozwoju Dialogu Społecznego, Reformy Polityki Rynku Pracy, Krajowej Administracji 

Skarbowej przy Radzie Dialogu Społecznego (wcześniej także członek zespołów: Prawa Pracy, 

Ubezpieczeń Społecznych) 

• Z-ca członka Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego 

• Członek Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-

2020 

• Członek Sektorowej Rady ds. Kompetencji - Sektor Żywności Wysokiej Jakości 

• Członek Zespołu doradczego przy Ministerstwie Nauki ds. opracowania programu 

praktyk zawodowych 

• Z-ca członka Komitetu Doradczego ds. koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego 

 

22. 

Marzena Pieńkosz-Sapieha 

Jest organizatorką szeregu przedsięwzięć społeczno -kulturalnych i sportowo- rekreacyjnych 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Z jej inicjatywy powstało kilka obiektów sportowych w 

Lublinie m.in.Orlik, Skatepark, zespół boisk. 

Misję Banków Żywności realizuje od 2002r. Jest inicjatorką powstania Banku Żywności w 

Lublinie. Wcześniej w latach 1991-2007 była kierownikiem Osiedlowej Placówki Kultury. Jest 

założycielką kilku Stowarzyszeń, w tym Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Osiedla 

Błonie, które ma na swoim koncie szereg przedsięwzięć społeczno-kulturalnych adresowanych 

do najuboższych mieszkańców wielkomiejskiej dzielnicy Czuby i Miasta Lublin. Największe 

osiągnięcia tego Stowarzyszenia to doprowadzenie do budowy pierwszego w Lublinie 
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Skateparku, Orlika i Zespołu boisk - wszystko w jednym osiedlu Błonie. Aktywność, tego 

Stowarzysznia, umiejętność wspópracy z samorządem została dostrzeżone przez Fundację 

Batorego, która w roku 2004 przyznała II Nagrodę w Konkursie "Porządnie poza Rządem". 

Przez 20 lat Marzena Pieńkosz-Sapieha nieprzerwanie realizuje w Lublinie misję Banków 

Żywności będąc prezesem tej organizacji. Obecnie BŻ Lublin dysponuje budynkami 

zlokalizowanymi w centrum Lublina o powierzchni ok.500 m/2 które zostały całkowicie 

zrewitalizowane (podniesione z ruin) przez Bank Żywności w Lublinie. Rokrocznie za 

pośrednictwem BŻ w Lublinie pomoc żywnościowa dociera do ok.160 organizacji 

charytatywnych działających w Regionie. Dzięki licznym akcjom społecznym, w tym Zbiorkom 

Żywności, BŻ Lublin cieszy się dużą popularnością i rozpoznawalnością wśród mieszkańców. 

Pomoc Banku Żywności dla najuboższego Regionu Polski jest znacząca i odczuwalna. 

Kandydatka od 15 lat w różnych dzielnicach Lublina organizuje cykliczne wydarzenie p.n. 

„Wigilia pod gwiazdami”. Zrealizowała cykl konferencji, filmów pt. „Chleb który życie zmienia”, 

koncerty i wystawy, przez które dociera do szerokiego spektrum społecznego osób 

zainteresowanych pomocą osobom potrzebującym. Jest laureatką szeregu nagród i 

wyróżnień. 

Lubi brać sprawy w swoje ręce dlatego postanowiła przenieść ideę Banków Żywności na 

lubelski grunt. W 2002r.został powołany pierwszy Bank Żywności na tzw. ścianie wschodniej, 

którego od początku jest prezesem. 

W ramach „Programu Pomocy Żywnościowej Najuboższym Mieszkańcom Unii Europejskiej”- 

FEAD współpracuje ze 130 organizacjami pozarządowymi, partnerami w realizacji ww. 

Programu. Ponadto realizuje misję przeciwdziałania marnowaniu żywności ok.60-u organizacji 

z terenu województwa lubelskiego odbiera darowizny za pośrednictwem Banku Żywności w 

Lublinie. W ramach tego i innych programów BZ Lublin rokrocznie przekazuje żywność dla ok. 

100 tysięcy najuboższych mieszkańców Lubelszczyzny. 

Od 2013 r. MPS pracuje w Zespole Międzyresortowym d/s Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa na lata 2014-2020, działającym przy Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. 

Jest współinicjatorką utworzenia pierwszej w Województwie lubelskim Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. Uczestniczyła w pracach lubelskiej RDPP od pierwszej do trzeciej 

kadencji. (2012-2020) 

W 2013 została powołana na Członka Zespołu Doradczego przy MRiPS ds. Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

W marcu 2015 uzyskała mandat członka Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 , w którym reprezentuje organizacje 

pozarządowe działające na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, 

równości szans i niedyskryminacji. 

W latach 2018-2021 była Członkiem krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, gdzie 

pełniła funkcję przewodniczącej Zespołu ds. Społecznych W roku 2019 została powołana na 

Członka Rady Dostępności działającej przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej 
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W latach 20218-2021 pełniła funkcję Członka Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności 

Najbliższe jej są idee Solidaryzmu Społecznego i pracy pozytywistycznej „u podstaw”. 

Wyróżnienia m.in.: 

- Tytuł Lublinianka Roku a.d.2005 

- Nagroda dla Stowarzyszenia Błonie w Ogólnopolskim Konkursie „Porządnie Poza 

Rządem” - 200 lr. 

- Nagrody Prezydenta Miasta Lublin Andrzeja Pruszkowskiego za aktywny udział w 

kreowaniu życia kulturalnego Miasta Lublin: 1996,2006 

- Medal Gorących Serc a.d. 2006 Gazeta Kurier Lubelski 

- 2016 Złoty Krzyż Zasługi Prezydenta RP 

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przyznało jej Medal Jordana i Medal z okazji 100- leciatej 

organizacji (24.09.2019r.). 

 

23. 

Łukasz Samborski - od ponad 9 lat aktywny działacz społeczny, swoje liczne doświadczenia 

zdobywał w kilkunastu organizacjach pozarządowych. 

1. Od stycznia 2021 roku Dyrektor Fundacji Regionalne Centrum Informacji i 

Wspomagania Organizacji Pozarządowych 

2. Doradca formalno-prawny i koordynator w Gdańskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych przy Fundacji Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji 

Pozarządowych. Wsparł osobiście merytoryczny proces rejestracji i inkubacji około 40 

organizacji pozarządowych działających na terenie Gdańska. Jako koordynator gdańskiego 

COP wspiera rocznie około 110 gdańskich organizacji pozarządowych w postaci organizacji 

doradztwa, szkoleń, coachingu i planowania strategicznego. 

- certyfikowany doradca formalno-prawny ęsrzez Sieć Wspierania Organizacji 

Pozarządowych SPLOT 

- absolwent licznych kursów dotyczących spraw formalnych i zarządzania organizacjami 

pozarządowymi 

- organizator i jeden z prelegentów debaty pt. „Realizacja w praktyce konstytucyjnej 

zasady pomocniczości” w ramach Strefy Społecznej, która powstała w Gdańsku podczas Święta 

Wolności i Demokracji, w dniach 29-30 sierpnia 2020 roku. 

3. Od roku członek zarządu Pomorskiej Sieci Centrów Organizacji Pozarządowych. 

Odpowiedzialny za pion badawczy i think tank powołany przez Sieć COP wraz z Fundacją RC o 

nazwie „Pomorska Pracownia Badań Obywatelskich”. 
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4. Współzałożyciel i Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Prospekt, zajmującą się głównie edukacją ekonomiczno-prawną oraz działalnością analityczną 

w zakresie przedsiębiorczości i tworzenia dobrego prawa. 

5. Pracownik badawczo-dydaktyczny na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu 

Gdańskiego, a jednocześnie doktorant. Tworzona praca doktorska będzie dotyczyła zagadnień 

dotyczących przedsiębiorczości społecznej i ekonomizacji w III sektorze. 

6. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego VI Kadencji (od lutego 2021) oraz 

Zespołu ds. ustawy o Radzie Dialogu Obywatelskiego przy Przewodniczącym Komitetu ds. 

Pożytku Publicznego. 

24. 

Pan Maciej Seweryn ramach działalności Fundacji Polska Wielki Projekt prowadzi szereg 

działań, spotkań, konsultacji na rzecz federalizowania, wzmacniania i wspierania III sektora w 

Polsce. Współpraca obejmuje organizacje o zróżnicowanym profilu działalności: dot. kultury, 

gospodarki, nauki, społeczności obywatelskich oraz inicjatyw patriotycznych. 

Pan Maciej Seweryn od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi, zna od podszewki 

ich potrzeby, problemy i wyzwania. Potrafi trafnie diagnozować kierunki rozwoju organizacji i 

aktywnie w nich uczestniczy. Z zaangażowaniem wspiera organizacje III sektora w ich 

aktywnościach. 

Kandydata cechują wysokie umiejętności twarde i miękkie, tj. konsolidowanie środowisk 

celem realizacji projektów wspierających społeczeństwo oraz organizacje pozarządowe, 

koordynowanie projektów w zakresie finansów, aspektów prawnych, zasobów ludzkich, 

wizerunku i spraw operacyjnych. 

Odbyte przez Pana Macieja Seweryna liczne kursy, szkolenia, współpraca z wybitnymi 

autorytetami świata nauki, kultury, polityki, gospodarki, sztuki wzmocniły kompetencje 

kandydata i umożliwiły mu przekazywanie wiedzy licznym środowiskom pozarządowym. 

W działalności Pana Macieja Seweryna widoczna jest determinacja do pracy ukierunkowanej 

na wzmacnianie zróżnicowanych sektorów istotnych dla państwa. Oprócz realizacji założonych 

strategii, kandydat proponuje autorskie rozwiązania, które są wartościowe dla społeczeństwa. 

25. 

Jan Walczuk posiada blisko ośmioletnie (od 2013 roku) doświadczenie w szeroko rozumianej 

działalności pożytku publicznego, począwszy od aktywności w ramach organizacji studenckich 

(np. Młodzi dla Polski), poprzez działalność w ramach grup nieformalnych (np. Patriotyczne 

Podlasie, Dyskusyjny Klub Filmowy „W Dobrym TONie”) i organizacji społecznych, na 

zarządzaniu własną organizacją pozarządową kończąc. Kandydat zasiada w zarządzie fundacji 

Instytut Suwerennej, gdzie funkcje kierownicze pełni od blisko pięciu lat, a także w radzie 

Fundacji w Dobrym Tonie (od 2020 roku), gdzie pełni funkcję nadzorczą. Kandydat jest osobą 

doświadczoną w pracy na rzecz pożytku publicznego poprzez m.in. organizację wydarzeń na 

ważne tematy publiczne oraz współorganizację społecznych obchodów ważnych rocznic 

państwowych, animację lokalną, stymulowanie oddolnych inicjatyw społecznych, 
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prowadzenie akcji informacyjnych kierowanych do społeczności lokalnej, a także koordynację 

projektów ze środków publicznych dotychczas maksymalnie o zasięgu wojewódzkim (projekty 

o wartości do 1 min złotych), m.in. dotyczących wsparcia szkoleniowego, doradczego, 

edukacyjnego oraz dotacyjnego w zakresie wspierania oddolnych inicjatyw lokalnych oraz 

rozwoju instytucjonalnego młodych organizacji pozarządowych, nadzorował powołanie przy 

fundacji ośrodka analityczno- publicystycznego zajmującego się sprawami publicznymi pełniąc 

funkcję zastępcy redaktora naczelnego think-tanku „Myśl Suwerenna. Przegląd Spraw 

Publicznych”. Bezpośrednio uczestniczył we wszystkich wymienionych w punkcie 4. 

przedsięwzięciach organizacji zgłaszającej kandydaturę. Od początku pełnienia funkcji 

zarządczych w organizacji pozarządowej zajmował się pracą na rzecz tworzenia sieci 

współpracy międzysektorowej pomiędzy podlaskimi NGO, instytucjami publicznymi (w tym 

JST oraz ośrodkami akademickimi), odpowiedzialnymi społecznie przedsiębiorcami oraz bazą 

wolontariuszy. Kandydat wykazać się może zatem znajomością ścieżki, jaką przebywa osoba 

zainteresowana pracą na rzecz pożytku publicznego począwszy od spontanicznej działalności 

społecznej „na ulicy”, po zarządzanie organizacją i odpowiedzialność za projekty finansowane 

ze środków publicznych o wysokiej wartości. Mając na uwadze powyższe, kandydat w wysokim 

stopniu zaznajomiony jest z potrzebami oraz problemami, z jakimi mierzą się osoby 

wykazujące chęć pracy na rzecz pożytku publicznego, a także polskie organizacje pozarządowe, 

co dostatecznie wyczerpuje zasadność powołania kandydata do grona Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

26. 

Agnieszka Wesołowska 

Od 10-ciu lat jest sołtysem wsi Słup oraz radną Gminy Gruta, w powiecie grudziądzkim, w 

województwie kujawsko-pomorskim. W 2011 r.  założyła  Stowarzyszenie Aktywna Wieś Słup. 

Doświadczenie dotyczące działania na obszarze wiejskim łączy z pełnieniem funkcji sołtysa wsi 

Słup, radnej Gminy Gruta, przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w Radzie Gminy Gruta oraz 

członka Stowarzyszenia Aktywna Wieś Słup. Jako sołtys i radna, zna potrzeby lokalnych 

społeczności. Zabiega o potrzeby społeczności wiejskiej, m.in. przez remonty dróg, budowę 

chodnika, remont świetlicy wiejskiej, utworzenie miejsc postojowych dla mieszkańców przy 

szkole, pobudowanie altany jako miejsca spotkań na powietrzu dla mieszkańców. 

27. 

Błażej Żuk to absolwent Uczelni Łazarskiego w Warszawie na kierunki Prawo. Bronił pracę 

magisterską z Prawa Zamówień Publicznych o tytule „Solidarna odpowiedzialność 

zamawiającego i wykonawcy względem podwykonawców na gruncie PZP” W swojej karierze 

akademickiej aktywnie udzielał się w życiu studenckim poprzez uczestnictwo w licznych kołach 

naukowych. 

• W 2018 roku podjął współpracę z firmą Bluemedica w której został koordynatorem 

grupy sprzedażowej na terenie miasta Kielce oraz organizował szkolenia motywacyjne i 

sprzedażowe dla pracowników innych placówek na terenie Polski. 
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• Od 2018 roku wspiera firmę PRESSGRAM tworząc umowy handlowe i kadrowe na 

potrzeby działalności, realizował transmisje live z wydarzeń społecznych, tworzył materiały 

prasowe z wydarzeń na terenie miasta Kielce i regionu. 

• W latach 2019-2020 odbywał praktyki w Kancelarii Adwokackiej Damian Lasek, w 

której realizował zadania z zakresu prawa karnego, cywilnego oraz handlowego. 

• W Od 2021 roku był zatrudniony na stanowisku koordynatora ds. nowych mediów w 

Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie oraz wspiera dział marketingu i promocji poprzez tworzenie 

treści na kanały w mediach społecznościowych oraz platformy VOD teatru. 

• Od 07.2021 został koordynatorem projektu Fundacji Scytia Monitor Powszechny, 

będącego interdyscyplinarną platformą blogową dla artykułów popularno-naukowych. Do 

jego zadań należy głównie tworzenie umów kadrowych i partnerskich oraz dbanie o 

prawidłowy obieg dokumentacji. Wyznaczanie kierunku działań zmierzających do 

prawidłowego rozwoju platformy. Nadzorowanie pracy poszczególnych podmiotów 

partnerskich oraz osób zatrudnionych na potrzeby projektu. 

 


